MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

GABINETE DA PRO-REITORIA DE ENSINO
Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101.1073/1525 - Site: http://pre.ufcg.edu.br

PORTARIA SEI Nº 19, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

Designa a composição da Comissão de
Seleção  para Professor Tutor do PET
Pedagogia.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Instaurar a Comissão de Seleção para Professor Tutor do PET Pedagogia da Universidade Federal
de Campina Grande.

Art. 2º Designar os(as) senhores(as) abaixo relacionados para compor a referida Comissão.

NOME REPRESENTAÇÃO
Karla Vanessa Batista da Silva Leite Membro CLAA - Presidente da Comissão
Roberta de Miranda Henriques Freire Membro CLAA - Membro Titular da Comissão
Keila Queiroz e Silva Coordenadora do Curso de Pedagogia - Membro Titular da Comissão
Antonelly Pereira Vieira Discente do Grupo PET Pedagogia - Membro Titular da Comissão
Edvan Cruz Aguiar Membro CLAA - Membro Suplente da Comissão
Heloise Beatriz Lucio Sousa Discente do Grupo PET Pedagogia -  Membro Suplente da Comissão

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÉRICA CRISTINE MEDEIROS MACHADO

Pró-Reitora de Ensino

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/10/2025

16/10/2025, 11:12 SEI/UFCG - 5951278 - Portaria

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6583770&infra_siste… 1/2

Documento assinado eletronicamente por ERICA CRISTINE MEDEIROS MACHADO, PRÓ-REITOR(A)
DE ENSINO, em 15/10/2025, às 15:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 5951278 e o código CRC 5318806C.

Referência: Processo nº 23096.072124/2025-37 SEI nº 5951278

16/10/2025, 11:12 SEI/UFCG - 5951278 - Portaria

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6583770&infra_siste… 2/2

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0